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AVISO PRÉVIO DO EMPREGADOR PARA DISPENSA DO EMPREGADO 

.[Sr.(a.)  FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA LOPES 

Pelo presente o(a) notificamos que a  30  dias da data da entrega deste, não 

mais serão utilizados os seus serviços pela. nossa firma, e por isso, vimos avisá-lo(a) nos termos e para os efeitos 

do disposto no Art. 487, ', item II — Cap. VI — Titulo IV, do Decreto Lei nP 5.452, de 19 de maio de 1943, 

(CONSOLIDAÇÃO DAS Lqis DO TRABALH0.4.).• 

Pedimos a devolução do presente com o seu "CIENTE" e "OPÇÃO" abaixo. 
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Atenciosamente 

ci a 6110 
t Odete 13tft .— a setov ec o - 

.ÇQP" 

/ / 

CIENTE E OPÇÃO (Lei N.o 7093/83) 

1 
0 = redu0o de 2 (duas) horas diárias. 

Declaro-me ciente, exercendo a opção por 
lil = falta de  (  ) dias corridos. 

RESPONSÁVEL QUANDO MENOR ASSINATURA DO EMPREGADO 
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CtlITIFICO. para os devidos fins, que o presente
servidor convocado

Contrato de Trabalrecusou-se a assinar seu Aviso

1 

Eciencia da Rescisao de seu 

0 de j c.) de 1.99/ 

-6174. do Se deL9"Adm. Pessoal 



41"'AVISO PREvio DO EMPREGADOR PARA DISPENSA DO EMPREGADO 

o 
o 

Sr.(a.) FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA LOPES 

r-. 

) ' Pelo pre nte o(a) notifipamos que a  30  dias da data da entrega deste, não 4 ,Lt

mais serão utilizados os seus serviços pela nossa firma, e por isso, vimos avisá-lo(a) nos termos e para os efeitos 

do disposto no Art. 487, item II — tap. VI — Tftulo IV, do Decreto Lei n9 84g2, de 19 de maio de 1943, 

(CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS—DO —FridapAijio). 

Pedimos a cievolUcSo do presente corn o .seu "CIENTE" e "OPÇÃO" abaixo. 

Atenciosamente 

/ / 

CIENTE E OPÇÃO (Lei N.o 7093/83) 

41/ 

(14-tec-r e'ar
i •

set.40:511°4

coDENIAl.

1 
0 

Declaro-me ciente, exercendo a opção por 
= redução de 2 (duas) horas diárias. 

El = falta de  I  ) dias corridos. 

RESPONSÁVEL QUANDO MENOR ASSINATURA DO EMPREGADO 
2 



'CERTIFICO. para os devidos Tins, que o presente 
servidor convocado para ciência da Rescisão de seu 
Contrato de Tra I 
Prévio. 

Tostosounhas 

.—

o, recusou-se a assinar seu Aviso 

/0 dej u nit., de 1.99 

IIMIC.4 

Ch. do do SetStile Adm. Pessoal 
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'744.1\VISO PRËVIO DO EMPREGADOR PARA DISPENSA DO EMPREGADO 
O

rd
. 

0
7

0
3

 )
 

Sr.(a.) FRANCISCO DE ASSISAM SILVA LOPES 
•11;1), 

ta 

Pelo presente o(a) notificamos que a Cl 30  

inf , 

l ials.'cla data da entrega deste, no 
(-4t). 

mais ser5o utilizados os seus serviços pela nossa firma, e por isso, yiti19§, aVjskl to-lahlios termos e para os efeitos 

do disposto no Art. 487, !: itern ii — Titulo LW,. do Decreti3 Lei nP -5:452, de 19 de maio de 1943, 

(CONSOLIDAÇÃO DAS LEI‘§ 661 'tRAliArl-1.0)j. 

Pedimos a devoluao do presente com o seu "CIENTE" e - "OPÇÃO" abaixo. 

Atenciosamente 

0,114 1 

CIENTE E 01300 (Lei N.o 7093/83) 

/ / 

1 
iiii =- redução de 2 (duas) horas diárias. 

Declaro-me ciente, exercendo a opç5o por 
E:1 = falta de  (  ) dias corridos. 

RESPONSÁVEL QUANDO MENOR ASSINATURA DO EMPREGADO 
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CERTIFICO, para 
servidor convocado 
Contrato de Tr a 
Prévio. 

os devidos fins, que o presente 
para ciência da Rescisão de seu 
o, recusou-se a assinar seu Aviso. 

; m tO de j u do de 1.99 1 
Testemunhas2ii 

mo, - 

Ch. do Soioldro Adm. Pessoal 



> CODEMAT COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interna 
DE 

1N.t•$;tor Presidente -;; 
DATA 

08.06.88 
,;.., i• PARA, ...,. \\ A c., 

L---.,-a.- etelra- Admittrativa Finariceisa t ' ,.': 
N.° DA C.I. 

O61/AR 
• -s• , ASSUNT6‘ ' .,`,-) - .%• tc;., :%,...c^ -NA S i 2,p Ltka,g ao (ag) : 

, ---,..,..1

.\ \\ 
•..N.\'‘ ,, ,, \A Através da presente, solicitamos a V.Sa., 

\, • ,i,t,i.,,, . ,.''' ,1 , , or,,,Am-Ra'f',-..at 'Ioant)ataçao do Sr. FRANCISCO DE ASSIS IDA SILVA/LO=:"‘ 
• ''t)' ..? fr-19:1_,• 

PES, 'fibutargo de Advogado n54e1 • para prestar serviços no 

Departamento Jurídico, a partir de '14 . 06. t38 . , "4 
- c • 

Atenciosamente ' c• 

: 

ERNANI ADRIA110,,,DE ,AINEIDA CAINIARGO 

DIRETOR PRESIDEZ217E, ' 

I •. ..- -... . ... 
N )..4 . 

. t• V. .1 4 t'r

• k 4 .... ./ •• 

ENVIADO POR 
Ernani A. A. Camargo 

DESTINADO A 
Ana Maria Nogueira Borges 

RECEBIDA 
EM 
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CODEMAT cp2sErLVIADMEENTO DO 
ESTADO DE MATO GA9SSO 

Comunica Eux riteind4 

O N:z

:^sztc 

...... . 
DIVISA0 DE RECURSOS HUMANOS -) , ,, .

D-ATA. ,

PARA 
DIRETORIA ADMINISTRATIVO FINANCEIRA 

N.° DA. CI. 
,. 007/90 

ASSUNTO 
Senhor Diretor: 

Et virtude de actItulo de serviços 

comunicamos a Vossa Senhoria que ficamos impopspilitados, 

ferias referente' ao periodoaquisitivo 89/90, mwocadas 
.

••• s. \ 

junho do ano em curs?). 

_ Solicitamos,outrossim, autorizagao 

das anota0es em nossa ficha "funcional, marcanClo o .ovo' 
_ 

zo a partir do dia 03 de junho de 1.991.

, 
. 

Atencidsamente jranctsco d 
a-, Clotho de. Divi so 

......... ..... CODEMAT 

No. 

-, 

_ 

, 

,s 
de 

nesta-,Divisao, 

para 

par-,‘, 

' 'rido 

da 
ecursos 

., 

4 

"3„,9 gozp,r;ap . 

o. me de 

as devi-

de go 

Silva Apes 
Mummy 

.... 

ENVIADO POR 1 DESTINADO A 
Luiz Antonio P. de Ca 

RECEBIDA 
N'rvalho [E 
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4 CODERA)417 1=1AMDM% 
ESTADO DE MATO GROSSO 

t-
ComuniOção 

-•e 

DE 
FRANCISCO DE ASSSIS DA SILVA LOVES 

PARA 
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO A 

N.° DA"-C.I. 
S N2 

ASSUNTO 

Senhor Diretor • 

Cohsiderando WactImulo de serviço nesta diviso, 

solicitamos os bons prestiMo,s de V.SA., no sentido de autorizar 

a ,rérT;nerago das minhas fe4as, refexAnt„e 4a,pp4,p0o,aseisiti-

vo 88/89. 

Sérido o que tdinpria-nos para o m ento, e aguar--
‘, 

dandcLum posicioftamento faV ravel a resp 

SOS agradecimentos. 

Atenciosamentd-

Francisc d As is 

ENVIADO FOR 

P La nc sób A:S:Copes I LuizfAntonio P. de Carval 
RECEBIDA 
EM 
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CODEPAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunica 5o Interna 
DE 

- DIVISA0 DE RECURSOS HUMANOS — DRH 
DATA 

'"01/08/89 
PARA CEA/DIAF I N.° DA C:! 137_A/89

ASSUNTO Comunicação (Faz): 

Em virtude 

Divisão; comunicamos 'a V.P,A., 
,. 

dos de gozar as feri.dit keier4nt4 

88/89, marcadas para o mi'68 

Solicitamos, 

ra as devidas anotagOes 

do um novo perfodo de gozo 

- er L. 

Oranctsca , is 
Claslae da viiao e Recursos 

CODEMALz,

N 

do actimulo de serviços nesta 

cp.e. estamos impossibilita 
t A 4 , • . t1. 11.

do i'iSe'rodo aquisitivb / 
-. - - 

de -agosto/89. 

outrossim, autorizagão pa 

na nossa pasta funcional,marcan 

de ferias para poca oportunp. 
,.......„4„."_.:....... • 

'a ; t., ,N,t
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O raeffliWWiDES I DP TINt DI OSàO., ADENOR PINHEIRO 
I ERMECEBIDA 
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N2 DA MATRÍCULA 

NOME 
FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA LOPES 

I NACIONALIDADE 
BRASILEIRA  

PROFISSA°SERV.PUBLI CO 

"Wn/QUADRA 03? RES. CENTER CASABLANCA, APTo 201, BLOCO A  
ESTADO CIVIL 

SOLTEIRO 

I2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 

U
I 

cC 
tu

 
co 

LSRGA0 EXPEDIDOR 
SSP/SP 

DATA EXP. 

REG. MILITAR 

ESTADO 

IT    
PASEP N2 

1.088.276.445 - 1 

I3 - DADOS FUNCIONAIS 
FuNglio 

ADVOGADO  
oniio FGTS 

[4-ANOTAÇÕES 

PERÍODO DE GOZO 

1 - DADOS PESSOAIS 

PAI 
AUGUSTINHO LOPES  

MAE 
THEREZA IA SILVA LOPES  

ZONA sEogdo 
255  

PERÍODO ADQUIRIDO 

DATA 
27 / 04 /76 

---.... 

-.., 

UICC 
lu 
U) 

FCATEGORIA 6 a 

PERÍODO DE GOZO 

, 
., 

I DATA NASCIMENTO 
24.09.61 

NATURALIDADE TAUBATA - SP 

CPF N2 029.228.158-98 

I DATA DA ADmIssAo 
14.06.88 

NATUREZA DO CARGO 

LG. N2 
10.288.467 

I CART. PROF. N2 
33.367 

I CART. DE 
RESERVISTA N2 061402012472 I 

n22119618-21 1 

PERÍODO ADQUIRIDO 

C
-
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Pedro D'Abbadia Maciel 
TabeIlio 

PODEI JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CUIABÁ CAPITAL 

Maria Isabel Barros Maciel 
s 4b.tituto 

3° Tabeliio Vitalicio de Notas, Escrivão do Civel, Oficial Privativo e Vitalicio do Registro Civil de 
Nascimentos, Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca 

Nilza Maria Barros Maciel Correa 
Esorovento Juramorttado 

LIVRO n.  113—A  FOLHA n. 

Abadia Barros ?dada' Lemos dos Santos 
substitute 

83V TERMO n. 140.075 

Certidão de. Nascimento 
CERTIFICO que no Livro de Registro de Nascimentos desta Capital está registrada 

: : 

uma criança do sexo  115c3setfljy.o  nascida no dia  20 de  dezembro  de 19  90.

As  19:12 horas na Clinica Femina—nesta 
S. 
I. 

• 
• 

• 
• 

•• 
, 

• 
• 

• 
• •• • 

• • 
• a. 

• 
• 

• 
• 

• • 
• • 

com o nome de PEDRO DE ALMEIDA E LOPES.// 

fi lh  o  do cidadAo Francisco de Assis da Silva lopes.// 

e de D  MareJ.a 

sendo seus avós paternos  Agustinho Lopes/ •,/••. 

... e Dg,- Thereza da Silva' Lopes.// 

e maternos Honorio Pereira de Almeida.//... 

... e Dg Benedita Adalia de Almeida.// 

Obs.: 

Registrado 26 06 dezembro 

Declarante o pai. 

de 19 90* 

'sic> 

0 referido é verdade e dou 

Cuiabá 26 dezembro de 

°frets.' da rvesist Cliit zl‘ o 
tts ‘:•"" 
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.DECIftRAGaU 

'44 

Eu,  Francisco de Assis da Silva Lopes, rut 

qualidade da ( Chefe da Divisão de Recursos Humanos )de 

firma Cia.de Des.do Est.de Mt.—00DEM4Tdeclero que 0(o) Sr.(a) o 

Sr. Filinto. da Costa Ribeiro Neto  ,portador(a) do Celyteira Pro 

fissional atual flQ 2.128 eerie  285g ,usteve o serviço/ 

da supra mencionada firma, no period° da 01.07.71 a 30.03 

77  , exercendo a furçi;o de  Engenheiro AgrOnomo, perfazend6 um 

total de 2.095 dias, ou  seja, 05 anos, e 09 meses de efetivo — 

exercício, e sue neste período contribuiu a favor' do INPV/PEMAT 

np.i'egiMe  CLT., conforme sua Ficha de Identificaggo de servidor, 

e Registro xi° 306, arquivado neste -Setor de AdminT'stragdo de 

Pessoal. 

•••••••••• 

.tendo sido estes elementos tirados? dop LIURUS, FICHnS,'FOLIVIS CE 

GAnENTEI,'CRRT6E5 OE Pam, etc. ,.existentes em noseos argOivos e 
desde j; ficem u di,poeigiio do /MI n6 seguinte endorege: Cia., 

PA 

QUO 

de 

\Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso —  CODEMAT. — CPA. 

Declaro, outrossim, ester ciente da que se em qualquer 4ece ricer/ 

provada a inexetidgo deetes decleraqiies, estarei incurso nos artigcs 

171 o 299 do COdigo Penal. 

• • 

.CulutA,  19 du  outubro de 1989 

• 

erancisc c e .i.,; Cl!;' ,;eones
Chelec da Divisio de re, iirsos Eumnoa

— CODEMA — 

• 
•••• • .• • 



'a 

N" PROTOCOLO:  2.118/93

N° PROCESSO: 1..42.(f)/93  - 

DATA,. 14 /  05 /. 9.3 

A 

INTERESSADO 

FRANCISCO DE A IS DA SILVA LOPES 

ASSUNTO 

REQUER PAGAMENTO DOS JUROS E DEMAIS ENCARGOS DECORRENTES DO 

ATRASO 'DE PAGAMENTO DO SALÁRIO PERIDDO DO MÉS DE OUTUBRO/90.. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO s
ESTADO DE MATO GROSSO 



COD a

VA TAD .... 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
. , 

- CODEMAT 

MATRICULA 

267 
Nome 

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA LOPES. 
. 

LOTACAO 

DIVISÃO JURÍDICA/DIVISÃO REC.HUMANOS 

-PER i000 TRABALHADO 

14 06..88 
. 
a 10.07.91 ., 

LOCAL/DATA E ASSINATURA DO REQUERENTE 

Cuieb-MT 13 05 - 

' 

. 
i 

ENT REQ 

• 

t• '' , 
..,' 

.iVIIISSW1-40 -/*RESMONSAVEL:PELA'FOLWMPAGINEIRI -- 
.. 
i 

PARECER: . ., 

DATA / / -. 

/ 

• ‘ . RESPONSAVEL 

. 
NOME 

MATRICULA 

-, -..., .. ., .. .. .., . 

DADOSPARA'PROCESSAMENTO 
MATRICULA 

'EXTENSO 

ORGAO. • LOTACAO VALOR EM CRS 

VALOR POR 

- 

. 
. . '1 

ORIZACAD DA SAD / DIRETORIA ADMINISTRATIVA/FINANCEIRA 

commslo - SAD 
DIRETORtAAMOMPOSTRATIVA/FINANCEIRA 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO

N2 . 1.420/91 DE 14 / 05 / (36

• 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

eaka. JC-tA. OA . 

CluA, i %LOS-I-613 

, Oranosco g. de (Andrade ..tima Mg, 
Ditqor Administradvo e inancelle 

' 

' 

, 
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PinanciaI 
Companhia de Seguros 

••• 

tNP DE ORDEM 

182797 

CARTÃO-PROPOSTA 
SEGURO VIDA GRUPO EIOU 

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 
PLANO CONVENCIONAL 

/ 
APÓLICES NPs 

VIDA GRUPO I ACIDENTES PESSOAIS \' ETIQUETA 

ESTIPULANTE 

CODEMAT 

S
E

G
U

R
A

D
O

 P
R

IN
C

IP
A

L
 

- 
 

PROPONENTE 

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA LOPES 
DATA NASCIMENTO 

24.09.61 
QI ?) CPF D.V. 

029.228.158 98 

0:3 SEC. DATA ADM. EMPRESA 

14.06.88 

3 cop. OCUPAÇÃO SALÁRIO 

NCZ$ 3.774.29 
CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTESPESSOAIS 

MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL I I.P.T.P. 

I 

I 

AMOS. D.H. D.I.T. 

'-,,•IF), PLANO LII)CUSTO MENSAL TOTAL 

I 

RETROATIVO( 3 IN rcio VIGÊNCIA .8C. COM. '•I_5) ANGARIADOR 2,'93 519 P R.A.P. 

BENEFICIARIO 

Marcia Consuelo de Almeida 
% PART. 

50% 
PARENTESCO 

Danilo de Almeida Barrwto 50% 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

Z I ADESÃO ALTERAÇÃO 

n, 

OUTROS SEGUROS 
ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE INVALIDEZ 

• 

ssl 13 ¡ 
2 
0 
U 

- 
PROPONENTE 

DATA NASCIMENTO s CPF D.V. 

029.228.158 1 98 
'1/4.?_(.1) SEC. r,,.1) COO. OCUPAÇÃO (2,2) NP P.RA.P. 

CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOA IS 

MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL 1,14.T.P. 

.0 

ANDS. D.H. D.I.T. 

BENEFICIÁRIO 0 BE NEFICIARIO,C.CONAJGE SERA SEMPRE 0 SEGURABO PRINCIPAL 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

ADESÃO ALTERAÇÃO 
UTROS SEGUROS 

ACOIDENTES PESSOAIS 

MORTE 

i 

INVALIDEZ 

QUESTIONÁRIO A SER RESPONOIDOPELO PROPONENTE -N 
RESPONDA DE PRÓPRIO PUNHO AS PERGUNTAS A SEGUIR. ESCREVENDO POR EXTENSO AS RESPOSTAS 'SIM" OU isao" E AS EXPLICAÇÕES. QUANDO FOR 0 CASO: 

i 

I • COREI DE RA•SE ATUALMENTE EM BOAS CONDIÇÕES DE SACJDE7 

SEG. PRINC. CÔNJUGE SE GURADO PRINCIPAL CÔNJUGE 
EM CASO NEGATIVO. INDIQUE 0 MOTIVO: . 

(:) /n r i
rE ... IN

2 PRATICA PARA•QUEDISMO, VOO LIVRE OU EXERCE ATIVIDADE PROFISSIONAL A 
BORDO DE AERONAVES DE OUAISQUER CARACTERISTICAS7 

....• 

N111) 
EM CASO AFIRMATIVO, ESPECIFIOUE:

i 
3 • TEM DEFICIÊNCIA DE 6FIGÃOS. MEMBROS OU SENTIDOS? 

-• 

iv /1t 

QUAIS E EM QUE PERCENTAGENS? 

I 
4 • SOFRE ATUALMENTE OU SOFREU NOS OLTIMOS TRÊS ANOS DE ALGUMA MOLES. 

TIA QUE 0 TENHA OBRIGADO A CONSULTAR MEDICOS, HOSPITALIZARES OU 
AUSENTAR-SE DE SUAS ATIVIDADES NORMAIS DE TFIABALHO? 

-••• /v40 QUANDO? INDIQUE AS MOLÉSTIAS E OUTROS DETALHES: 

I 

5 - ENCONTRA-SE ATUALMENTE EM PLENA ATIVIDADE DE TRABALHO? 
. 

5/h1 

EM CASO NEGATIVO. ESPECIFIQUE 0 MOTIVO: 

I 
6 • JA TEVE ALGUMA PROPOSTA DE SEGURO DE VIDA OU ACIDENTES PESSOAIS RE- 

CUSADA POR ClUALQUERSEGURADORA? 

— 

NA 1) 

 EM CASO AFIRMATIVO, INDIQUE A ÉPOCA E A SEGURADORA: 

I 

7 • JA RECEBEU INDENIZAÇÃO POR INVALIDEZ? 
NittO 

EM CASO AFIRMATIVO, INDIQUE A ÉPOCA E A SEGURADORA: 

I 

O
U

T
R

O
S

 S
E

G
U

R
O

S
 

TEM OUTRO(S)SEGUROÍSI DE ACIDENTES PESSOAIS EM VIGOR NESTA DATA? 
50 ,4 

EM CASO AFIRMATIVO. ESPECIFIQUE ABAIXO: 

SEGURADORAS APÓLICE NP, VENCIMENTOS MORTE ACIDENTAL INVALIDEZ A.M.D.S. D,H, D.I,T. 

4 
q.

SOMA 179815-4 96.792,00 '3)193.584,00 .1 

z 0 ,.> . 
..... 
gg 
li 
B•4

PELO PRESENTE AUTORIZO A INCLUSÃO DO MEU NOME NA(S) APÓLICE(S) DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO 
MENCIONADO. A QUEM CONCEDO 0 DIREITO DE AGIR EM MEU NOME, NO CUMPRIMENTO OU ALTERAÇÃO DE TODAS 
DEViNDO TODAS AS COMUNICAÇÕES OU AVISOS INERENTES AO(S) CONTRATO(S) SERIEM) ENCAMINHADO(S) DIRETAMENTE 
RES DE REPRESENTAÇÃO ORA OUTORGADOS,,  ENTRETANTO, FICA RESSALVADO QUE OS PODERES DE REPRESENTAÇÃO 
PROPOSTO, NO DECORRER DE SUA VIGENCIA, ENEMA REDUZIR MINHA(S) IMPORTÂNCIA(S) SEGURADA(S), SEM 
SOB MINHA RESPONSABILIDADE, ESTANDO CIENTE, CONTUDO, DE QUE A(S) APÓLICE(S) PODE RAW)) DEIXAR DE 
DA SEGURADORA; 

DECLARO QUE NADA OMITI EM RELAÇÃO AO MEU ESTADO DE SAÚDE, EJOU DE MEU CONJUGE, TENDO 
ÇÕES DUE PRESTEI PASSEM A FAZER PARTE INTEGFIANTE130 CONTRATO DE SEGURO A SER CELEBRADO COM 
NO AMPARO E NA DEFESA DE SEUS DIREITOS. SEM QUE TAL AUTORIZAÇÃO IMPLIQUE OFENSA AO SIGILO PROF ISSI 

DECLARO, PARA OS DEVIDOS FINS E EFEITOS, QUE AS INFORMAÇÕES PRESTADAS SÃO VERDADEIRAS E 
CIVIL BRASILEIRO. SE TIVER OMITIDO CIRCUNSTANCIAS OUE POSSAM INFLUIR NA ACEITAÇÃO OA PROPOSTA OU 

,„ 0/ 

inn A - 114-1-  IS /ii /i SOS 

(EMU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO) CONTRATADA(S) PELO 
AS CLÁUSULAS DAS CONDIÇÕES G AIS E ESPECIAIS DA(S) REFERIDA(S) 

AO ALUDIDO ESTIPULA?) QUE, PARA TAL FIM, FICA INVESTIDO 
ORA OUTORGADOS NÃO DÃO CI DIREITO DE CANCELAR 

MEU EXPRESSO CON ' PAGAMENTO DOM) 
SER(EM) FIEN (S) EM SEW. NIVERSÁRI OR DEC SÃO 

PREST • - • INFORMAÇÕES COMP AS E VERI CO a DO EM 
A SE • • DORA,FICANDO A AUTORIZA TILIZ AS EM 

• L; 
• • PLETAS, CIEN • • U DE QUE, e ROO 0 ART 
A TAXA DE PRE • 4 À a DIREITO A. DO O. 

• 
a el& 

ESTIPULANTE ACIMA 
APÓLICE(S), 

DOS PODE-
0 SEGURO AQUI 

PREMIOÍSICORRER 
00 ESTIPULANTE OU 

QUE AS DECLARA-
QUALOUEREPOCA 

1.444 DO CÓDIGO 
%) 

ANDNIMIEdiVATITsri* 
LOCAL ..7 e! DATA • -••• INATURA PROPONENTE PR INC 1?

 V
IA

 -
 S

E
G

U
R

A
D

O
R

A
/M

A
T

R
 1

2 

AVG-027.6 - 4000 bis 25x2-095001i195000-12/87 MATRIZ: Rua Mel. Florieno PeIxoto, 5.500 • Form 221-2121 • CGC 76.57 .684/0001.68 Curl:Ilse • Pound 



Financial 
Companhia de Seguros 

ÍN9 DE ORDEM 

182797 

CARTÃO-PROPOSTA 
SEGURO VIDA GRUPO EMU 

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 
PLANO CONVENCIONAL 

 I  

VIDA GRUPO 
APÓLICES NP. 

, ACME NT ES PESSOA IS /ETIQUETA 

ESTIPULANTE 

CODEMAT 
PROPONENTE 

rime Ism DE ASSIS DA SILVA LOPES 
DATA NASCIMENTO 

24s 09 o 61 
Q.:.?) CPF 

029.228 e 158 
D.V. 

1 98 
'i.:011) SEC DATA ADM. EMPRESA 

14O6.88 
0 COD. OCUPAÇÃO SALÁRIO 

Nag., 3.774 o 29 
CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL I.P.T.P. AMOS. D.H. D.I.T. 

0 0 4 

(8): PLANO .6 CUSTO MENSAL TOTAL ',..13)RETROATIVO ,'1_3..) INÍCIO VIGENCIA 8 c. com. 1?..) ANGARIADOR 'LB.) N9 P R.A.P. 

cc 
‘9,
i 

BENEFICIÁRIO 
Marcia Coneuelo de Almeida 

, % PART. 
' 50% 

PARENTESCO 

Danilo de Almeida Barr o 50% 
. 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 
ADESÃO ALTERAÇÃO 

OUTROS SEGUROS 
,. ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE INVALIDEZ 

A 

( 
C

Ô
N

JU
G

E
 

i 

17 PROPONENTE 

DATA NASCIMENTO °':113.) CP F 

029. 228. 158 ] 
D.V. 

98 
',Z.!) SEC.  COD. OCUPAÇÃO  N9 P.R.AP. 

CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOA IS 
MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL IP.T.P. AMOS. D.H. D.I.T. 

BENEFICIÁRIO 0 BENEFICIARIO DO CONJUGE SERA SEMPRE 0 SEGURADO PRINCIPAL 
CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

ADESÃO ALTERAÇÃO OUTROS SEGUROS ACIDENTES PESSOAIS 
MORTE INVALIDEZ 

AUTORIZAÇÃO PARA DESCONTO NO SALÁRIO 
SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

*1. 
PELO PRESENTE AUTORIZO O ESTIPULANTE ACIMA INDICADO A PROMOVER, MENSALMENTE EM MEU SALA-

RIO, 0 DESCONTO DA IMPORTÂNCIA CORRESPONDENTE A MINHA CONTRIBUIÇÃO E A DE MEU CÔNJUGE (SE HOU-

VER) DO(S) SEGURO(S) ACIMA CARACTETZADO(S) E RECOLHE-LO(S) A SEGURADORA RETRO MENCIONADA. N8 

CASO DE MODIFICAÇÃO DO VALOR DO SEGURO, EM VIRTUDE DE ALTERAÇÃO DaSALÁRIO, TAXA OU MUDANÇA 

DE TABELA DO SEGURO FICA 0 REFERIDO ESTIPULANTE AUTORIZADO A REAJUSTAR 0 VALOR DO DESCONTO A 
NOVA SITUAÇÃO. 
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CODEMAT 

•P,

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ATE ST ADO 

Atestamos, para quo surta os devidos e legais 

efeitos de direito, que o Sr. Francisco da Assis da Silva Lo-

pes, brésileiro, solteiro, advogado, portador da CTPS n9 33367, 

sgrie 6019, funciongrio desta Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT, sociedade de ebonomia mista, 

sediada nesta Capital, onde ocupa'o cango de Advogado, no ten 

do sofrido, at a presente data, qUalquer processo administrati 

vo e/ou aplicagao de penalidade. 

Cuiaba, 23 de agosto de 1.988. 

Chefe do Setor 

Visto: 

ANA MARIA NOGUEIRA BORGES 

Diretora Administrativa e Financeik.a 

dministedoao de- Pessoal 



4 

Os Impedimentos: Art. 85, inciso VI da' 
RE2S=ZZIE=1022CIMZSMELZUZZ=Z=Z 

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 
secAo 00 ESTADO DE MATO GROSSO 
CARTA() DE IDENTIDADE DE ADVOGADO 

WHIM° pelo Art 63, d 3° de 1e1 4.215, de 27/4/63 

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA LOPES 
Nome 

  Agustinho Lopes 
o 

e Thereza_da Sil Filigsava Lopes. 
Rrasi leira  '24/09/1.961 

Notional' D3ata ci75e NascIm•nto 
.6

WAG-toot rjçao A JI 

WIZ 
zta irg&A-410z=z i =ccoo 

o 01:mina zemoni 

raiati=1:=2;Mr=t • ZME Sal 

EXPEDIDA EM  26/09/1:988. 

lee Ma 41WM460417.0.17/2:1:!'" 
ASSINAT RA DO TITULA 

IlanCIEZIE:EVZCZEZIEM 
a DO CART 0 

SMZIEZIZE211:EZA 
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)a.AS;VV. 

N a PROTOCOLO: 190/89 

N° PROCESSO: 092/89 

14. DATA  11  / 01 /  89 
i 

• 

INTERESSADO 

DE PARTAMENTO re OBRAS PIBI, AS-DOP 

ASSUNTO 

SOLICITA POSS IBILDADE D COLcAR D ISP OS IQ2..0 DO DOP 03 SE MD S : 
FRANCISCO DE ASS IS DA SILVA LOPES, VERA LUCIA ALVES PERE IRA P 
MARC.; IA CONSUELO DE ALKE IDA E EDEN IR C Ali2 OS 2IQtJEIRA, CONF. OP. NO / 
DE/899. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

4411,••• 



• 

OFÍCIO I\12 00I/DGE/899 

Senhor Presidente, 

Cuiab.L, 10 de janeiro de I 989. 

coDEmAT 
Polo°to N. le 

N 0-2210 —eteascio 

„ .1 L. 4..t 3

....... , 
Io ServIo de Pr.,oca 

Em fungo de que os servidores deste Departamento 
encontram-se em estado de Greve, e havendo a necessidade de se ins 
taurar uma Comissao de Sindic-a'ncia, vimos sol icitar a V.Sa. estu-= 
dar a possibi l idade de colocar a disposiqao do DOP, por tempo in 
determinado os servidores abaixo relacionados: 

. FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA LOPES 

. VERA LUCIA ALVES PEREIRA PIERON1 

. MAROIA CONSUE10 DE ALMEIDA 

. EDEN.IR CAMPOS SIQUEIRA 

Certo do atendimento por parte de V.Sa, renovamos 
protestos de consideraqao e apreço. 

ENG.° 

Atenciosamente 

, 
RA DOS SANTOS 

retor Gereal do DOP 

• ILMO. SENHOR 
DR. ERNANI ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 
MD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 
NESTA 
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> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

co 1-1.t" 
21.8. Dpi? 

ANEXO AO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

PROCESSO N. 092/ 89 DE_ J___01_1_ _ 

. 

. 

• 

.13-___ 

DESPACHOS E , 
' 

INFORMAÇÕES 

-ÇA 'D‘evf" pc-, —, ..,   . . 

itnani (..k. m. Camargo ..., 
Diri-Pre-eidertte-

- CODEMAT -••• 
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> CODE 
COW t:í 

MAT DESCNVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

a 11 fl OF 

Cuiabá, 13 de Janeiro de 1.989 

=MO. SR. 

GILSON OLIVEIRA DOS SANTOS 

Diretor Geral do DOP 

Senhor Diretor 

Atendendo a solicitaçao de V.Sa., contid no 
Oficio n2 001/DGE/89, datado de 10 de Janeiro de 1.989, estamos co 
locando a disposigao dos servidores Francisco de Assis da Silva Lo 
pea, Vera Lucia Alves Pereira Pieroni, MAccia Consuelo de Almeida .
e Ednir Bappos Siqueira, a partir de 10 de Janeiro de 1.9890 

Outrossim, solicitamos que seja encaminhado' 
ao Setor de Pessoal desta Cia, o Atestado de Prequancia ate-o dia 
20 ( vinte ) de cada rues. 

Na oportunidade renovamos nossos protestos 
de estima e consideragIc. 

Atenciosamente 
\ _ 

- - • 
. ERNANI ADRIANO DE .0EIDA cAftAnqo 
DIRETQR PRESIDENTE 



ET íESSADO 
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N PRÕTOCOLO : 182/89

N' PROCESSO:  301/89 

DATA 30/  01 /  89

1 

DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS - DO? 

tSSUNTO 

FAZ RETORNAR A ESTA CIA OS SERVIDORES FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Lo , 
VERA LÚCIA PEREIRA PIERONI,. MARCIA CONSUELO DE ALMEIDA E EMIR CALPOS SIQUEIRA C0NF0Rf4E Or v12 002/89. 

: COMPANHIA DE DESENVOLV,"TNTO 
DO ESTADO Dr MATO GROSSO 

.NY 

64,4 



Offcio ng 002/89/DAVDOP 

WACITOCOLU 
013:-:MA 

Cuiab, 30 de janeiro de 1.989 

CODEIVIATr
Protocolo 

Procosso 

Dats3Q,  0 ( 

Sorvico do Protocolo 

Senhor Diretor Presidente: 

,Fazemos retornar a essa Companhia os servidores 

IIIVRANCISCO DE ASSIS DA SILVA LOPES, VERA LIICIA PEREIRA PIERONI, MARCIA CONSUELO DE 

ALMEIDA e EDNIR CAMPOS SIQUEIRA, que se encontravam a disposiçao deste Departamen-

to. 

Outrossim gostariamos que constasse das respecti 

vas fichas funcionais o bom 'trabalho Uesenvolvido,pelos mesmos no perfodo que pres-

taram serviços a este Departamento. 

de consideraçao e apreço. 

Na oportunidade, renovamos 0s nossos protestos ' 

Ate o a te, 

Econ. Benedito teirique de Carvalho Neto 

Diretor Adninistrativo FinaneeirojtOP 

VISTO: 

o 
— • 

ILMg.SR. 

a dos Santos 

tor Ceral/DOP , 

DR. ERNANI ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA 
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COMPANHIA DE 
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, ANEXO AO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

PROCESSO 
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N. 3031 89 DE _ __._. 

..• •• • 

______ 

,..... 

___ •• - — - — - . . 
. . 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PO.RTARIA N9045/89 

1 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESMIVOVIMENTO DO ES 
TADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, NO USO DAS ATRIBUIOES LEGATS QUE LHE 

'SAO CONFERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL, 

RESOLVE:

DAsigmar o Servidor FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 
LOPES, para exercer a fungo de Chefe da Diviso de Recursos Humanos 
a partir desta data. 

• 

Comunique-se, Divulgue-se, e- Cumpra-se. 

Cuiabá, 10 de Margo de 1.989. 

A DIRETORIA 

ik,* • 

iteocep ,“4:04,agi

i to-74":0 a4914.-46, vtc 
/V- 34, 

‘,/ 
Of 

Ghee do Setor • e AdodMUM00 
nmwm 

NAP RH/mtmm 

la a ...11.11.6 - Ai • 



CODENIAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PORTARIA N2 71 /89 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DG 

ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, NO USO 'DAS ATRIBUIÇOES LEGAIS QUE 

LHE SAO CONFERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL; 

RESOLVE : 

Art. 12 - Constituir uma Comisso de Licitago 

para Abertura e Julgamento das Cartas-Convites n2s 05 e 06/89(com 

pras), a serem realizadas 'as 9:00 (nove) horas dos dias 01 e 02 

de junho respectivamente. 

. Art. 22 - Designar para compor essa comiss'go 

os servidores abaixo relacionados sob a presidencia do primeiro. 

tir desta data. 

(4k 

Ce C.& [W.& 1? ee2L Pe^ 

(94A .e A91
,pic

ere es o 

1C
646filarit e910fesetoi. A.(; (9PCd6161..0ir----

FASL/DRH/mtmm 

ROSE HELENA PAES DE BARROS 

FRANCISCO ADENOR P: FILHO 

FRANCISCO DE ASSIS DA S. LOPES-

ELIANE."GOMES MM. 

Presidente 

Membro 

Membro 

Secretaria 

Art. 32 - Esta Portaria entrara em vigor a par 

*Comunique-se, Divulgue-se, e Cumpra-se. 

Cuiaba, 30 de maio de 1.989. 

A DIRETORIA 



Atadatv—> COD'EMAT COMPANHIA DE 
OCSENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DE - GLT-GRUPO DE LicITAgAo 
DATA 

29/05/89. 
PARA 

DIPR , N.°DAC1 
15/89. 

ASSUNT 
°Solicitagao(FAZ) 

• 

Cord a• presente, solicitamos de VOSSO auto 
rizar o Setor competente a elaborar Portaria, constituin-
do uma Comissão de Licitaggo para Abertura e Julgamento '. 

: das Cartas-Convites 142s.05 e 06/89 (compras), a serem rea. 
liladas Ns -6;6C) '(nove)horas dos diaS'01 e 02 de Junho, ' 
respectivamente. 

A referida: Comissgo sera composta dos se-
guintes Servidores: . 

• 
, 

P , . . 
ENVIADO POR 

' I 
DESTINADO A RECEBIDA 

EM 

t.. 



C 0 EXE [‘,,I 41" 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OMUN I C A D O 

DO:- SETOR DE ADMINISTRA0.0 DE PESSOAL 

AO:- FRANCISCO DE ASSIS DA sum Lons 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

quel se encontra creditado em folha de pagamento do rues de --/-
JUNHO/89  , a importanCia relativa ao saldrio do 

A , 
cor-

rente mas e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de  14/  06  /  88 a  14 /  00  / 89  , devendo V.Sa., 

entrar em gozo das mesmas a partir de  01  /  08/ 89 e terminar 

em / 08 / 89  . 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

- talho e Prev3,dencia Social, para as devidas anotagOes. 

0 Setor de Administração de Pessoal da "cODEMAT" 

de4eja-lhes uma FELIZ • F RIAS. 

Cuiabd-MT, 25 de OVUM de 1•989 .• 

Pereira Maciel 
nTstregio 

Pessoal 



R. ECIBO 

R 

E 

C 

E 

DE FERIAS 

I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - "CODEMAT"  estabelecida no Centro Politi 

co Administrativo "C.P.A.", Palácio Paiaguds- Cuiabá-MT, a -/ 

importância bruta no valor deNCZ$-951,90 NOVECENTOS E CINQUEN7_ 

(  TA E UM CRUZADOS NOVOS E NOVENTA CENTAVOS )0OCCOODC000000000C

 ), 

sofrendo os descbntos previstos em Lei, que me paga adiantada 

mente por motivo de minhas ferias regulamentares, ora concedi-/ 

das e que vou gozar de acOrdo com a descrigâo acima, tudo con-/ 

forme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, -/ 

dando â Companhia, plena e geral qu'ta o. 

Cuiabá -MT, $ d •ulho 1989 

assinat ra di e pregado 

NOME: FRANCISCO DE A. SILVA LOPES 

CÓDIGO DO FUNCIONARIO: 267 
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13DEMAT 
COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PORTARIA  N2104 /89

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO - CbDEMAT, NO USO DAS ATRIBUIgnES LEGAIS QUE 

LHE SAO CONFERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL; 

RESOLVE: 

Art. 12 - Constituir uma Comisso de Sindicancia 

Administrativa para apurar a responsabilidade no desaparecimento / 

de uma máquina de calcular, eletrica, marca OLIMPIA, modelo CPD 

585, serie 055 3174, pertencente ao Setor de Administragrio Salari 

al, ocorrido entre os dias 01 a 04 a.. corrente. 
Art. 22 - Designar para compor esta comisso os 

servidores abaixo relacionados: 

NILSON DE ARRUDA PINTO Presidente 
, zip PE Membro 

MAGDA A. MELLO ROSA .Membro 

NILTON SANTOS GUIMARAES Secretario 

Tixt.. 32 --: Esta comisso terá um prazo de 30 

(trinta) dias, a contar da abertura da Sindicância, para apresenta 

stgo do competente relatOrio conclusivo. 

Art. 42 Esta Portaria entrara em vigor a par 

tir desta data. 

Comunique-se, Divulgue-se, •e Cumpra-se. 

Cuiabg, 20 de setembro de 1.989. 

bib 

acceta.fiat.'vta. 1 T4c. 

exee7k24; ar46 

efof 499—cf, 

A D I RE TO R -I A . 

Vt4.4..02 CteeK. 

°Kock 
Clsof Setor Adm. Pessoal 

OODEDIUT 

p. 

FASL/DRH/mtmm 



> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 

STADO DE MATO GROSSO 

PORTARIA N2 104/89 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO BO 

ESTADO DE MATO GROSSO - QODEMAT, NO USO DAS ATRIBUIVIES LEGAIS QUE. 

LHE SAO CONFERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL: 

RESOLVE: 

Art. 12 - Constituir uma Comisso de Sindicancia 

Administrativa para apurar a responsabilidade no desaparecimento / 

de uma maquina de calcular, eleltrica, marca OLIMPIA, modelo CPD 

585, aerie 055 3174, pertencente ao Setor de Adminiatrag5o Salari 

al, ocorrido entre os dias 01 a 04 do corrente. 

Art. 22 Designar pira compor esta comisso os 

servidores abaixo relacionados: 

NILSON DE ARRUBA PINTO Presidente 

FRANCISCO DE A. S. LOPES Itembro 

MAGAA A. MELLO ROSA Membro 

NILTON SANTOS GUIMARAES Secretario 

Art, 32 - Esta comisso tera um prazo de 30 

(trinta) dias, a contar da abertura da Sindicância, para apresenta 

gao do competente relatOrio conclusivo. 

Art. 42 - Esta Portaria entrara em vigor a par 

tir desta data. 

Comunique-sei Divulgue-se, e cumpra-se. 

Cuiabá, 20 de setembro de 1.989. 

A D I RE TOR IA . 

FASL/DRH/M Liiuit 
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tow' 

1./t1:111, 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

t . 

POR.TARIA N2  063 /90

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO i ,MATO GROSSO - CODEMAT, NO USO DAS ATRIBUICOES LEGAIS QUE 

LHE SÃO ONFERIDAS PELd SEU ESTATUTO SOCIAL; 

•• 

I . 

• RESOLVE : 

Art. Constituir uma comissão visando regula 

mentar op beneficios conquistados pelos servidores desta companhia, 

conforme' acordo coletivo de trabalho firmado junto ao Sindicato dos 

Empregados .das Empresas de Processamento de Dados do Estado de Mato 

Grosso.-. .SINDPD/MT, registrado na D.R.T/MT sob o 1.1.2' 204/90. 
P • 

Art. 22 - Designar para compor esta Comissão, os 

servidores abaixO eelacionados: 

NILSON DE ARRUDA PINTO Presidente 

WALTER OT Membro 

Membro R!,§1.4421 114...taLA_ DA SITZIL.:W32E.S___. 
PAULO ROBERTO DA coNcEIgAo JUNIOR Secretrio 

Art. 32 - Esta comissão terá um prazo de 10(dez) 

dias para apresentar a regulamentag-go especificada no artigo 12 re 

tro, a qual devera ser ratificada pelo Colegiado de Diretores desta 

empresa. 
Art. 42 - Esta Portaria entrará em vigor %a. par 

'tir desta ata, revogadas as disposigOes em contrário. 

29 eeet ice4-41 
a(yfaec6eco / 0,6-

- 

Cuiabá, 06 de agosto de 1.990, 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

A D I R E T O R I A 
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PROTOCOLO OEIAL 

(1144c;/°/t-
111112 Sr. 

Adm. Financeiro 
Diretor  

COD EMAT 
Protocolo N. 13 
Processo N. 

Data   iSo 

Seri to 'do Pr ".000to 

Francisco de Assis da Silva Lopes 

funcionArio da CODEMAT, lotado  na Diviso de Recursos Humanos , 

vem mui respeitosamente, requerer a V.Sa., abono pecuniArio de 1/ 3 - 

(hum terço) das f&ias correspondentes ao período  
1889/1.990 

nos termos do artigo 143 .4 12, da Consolidagao das Leis do Trabalho - 
CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabi(M 

, 

•••. 

• 



NESTA  /. 

/ 88, 

FRANCISCOADE ASSIS DA SILVA LOPES 

brasileiro (a), Servidor (a) desta Companhia desde  14 /  06 

hvtocolo N. 199 90 
Processo N. 

Data_05  i 03 30 
el 1 

,ODEIVIAT 

Somip do Proimoolo 

PROTOCOLO GERAL . , 

, 

,I. 

I 

, % - 
,. 

.. 
IT,11.CODEMAT , 
ttYPÁLAC16 PAittaii6 - CPA- ‘ ILM2. SR. 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA 111§EMT"  3 .1 ° C) e  1 2 9

lotado no Setor Div.Recursos Humanos 

Chefe de Divisão 

, exercendo a função de 

, vem mui respeitosamente requerer 

a V. Sa., a antecipação de 06/12 avos do 132 Salário, do corren-

te ano, de acordo com a Legislação Trabalhista. 

N. Termos 

P. Deferimento. 

e , 
Culaba(MT), 05 de janeiro 1.9 89. 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PORTARIA N2018 /91 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

QUE LHE SAO CONFERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL: 

RESOLVE : 

Art. 12 - Dispensar o servidor FRANCISCO DE 

ASSIS DA SILVA LOPES, do cargo de Chefe da Divisão de Recursos I

Humanos, a partir do dia 15 de Targo de 1.991. 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

Cuiabá, 13 de março de 1.991. 

A D I R E T OR I A 
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TERMO ADITIVO N9 01/91 

TERMO ADIIVO AO CnNVP,NIO N 5/91—

QUE ENTRE SI CELBRAM A COMPAIIIICA D7.; 

DESENVOLVIMENTO DO L:STAJDO DE 1.1AT 7,

GROSSO - CODEMAT E O GABINETE 

PLANEJAHEOTO E COOT:Dif;JAÇÃO G.P .0 

• • • 

; .• • 

• Pelo presente instrumento particular, em que 
so partes,de um lado a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DR 
ilATO GROSSO - CODEMAT, Sociedade de Economia Mista, inscrita no 

p C11.T ;oh 
, 

C.$ 03.474.053/0061-32, sediada nó Centro Pollijco 

ministrativo - CPA, nesta Capital, neste ato represcntada poi: seu 
Divetur Pre5j.6.7;nte, MI. !:Tarci-M TOLEDO PIZA e seu Dil-etor 
tl-?tivo e r oc.,(Aro, RICAaTT1 DE FRIAS JONac , 

simpI nta C(:IY7"1,T, e, de outro laco, o G'..nTNETE uLA-
T71.:J7 NTO P CC,OrM57NACT_O ro covm70 DO EST.71DO, neste to 3-;cpzt en-
t o :or sua oreti-iri;1 Estadc; Chefe do Ga:oini ra. Zil5LIZT.71. 

BORGMS POZZETTI, adiante denominado simplesmente G.P.C. ficn cer-
to e ajustado o preSente Termo Adftivo de C9 01»:?1, modiante as 
t21FAuulas e condig6es a ,e-guir 

CLÂUC.FTA PRI!-ITUrzA best' Termo 

prescnte Termo Pditivo tem por 

clur--Ho e exc111cmo, na ?:clagao juridica contratual 

7,cif:vidores abajxo relaciorados: 01 , 

e) 

a) INCLU AO: CL=93DAS 

objetivo a 

firmado - cm 

FLORIAN° CTV,YDOWSKT-

TYZIEL SANTA 'RITA 

b) YJ. i : DT..! ASSIS- S. 1,0 .; 

c 70"UNI" Deste Termo 1 J-v...3 

Continuwii em vigor c ratificadC)s todos c,r4 Clausu 

cio Convnio or adita0o, toth como se acham rr!dlql.dos, c7z:ce.-



- 

filit'71ftts 

• 

-; . -• • : dr
.;• 

COMPANillA r1F, 
DU.SENV:_,I,Vt:,:i.NTO DO 
ESTADO MIT() GROSSO 

to no que contrarie este documento, integrando-se a ele este Ter m0 Aditivo e. de retificação, independent& da sua transcricao. 

. E por estarem assim, certos, justos e acordados, firmam 16 presente em 03 (três) vias de igual teor, juntamente 
corn 

_ 
02 -(dtias) testemunhas que tamb6m assinam. 

CWInIMAT: 

C6NVENIAnA: 

2estemunhas: 

, 
Cuiaba - MT, 18 d uitno de 

I i 

/ I 
/),* t 

JERT ' 
T i;FD3 PIZZ 

Dir4tor residente 

RICARTE DE FREITAS JONI0:1 

Diretor Adm. e rinanceir 

, 
17\ 

s•-•1 I I L. 
. • /I

. • • 1,1 4.71)17.17.3TA V.92 ZE_TTI: •. 
Secretlria - Chefe do GPC 

\<-1
pr ost' 



CODEMAT 
Protocolo

room° N° 

INTERESSADO 

wide° do Protora, o 

N2 PROTOCOLO:  2.201/91

N2 PROCESSO:  1.918/91

DATA,  06  /  06  /  91

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAM) 

ASSUNTO 

FAZ REPORNAR A ESTA CIA 0 SERVIDOR FRANCISCO DE ASSIS LOPES, CONFORM: 
OF. N° 254/91. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



44.* IESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

OF/GPC/NSA/Ng t'S /;91 t 

Senhor Diretor, 

Cuiab, 05 de junho de 1.991 

COD I .T 
ilotocoio an 
procetst4 N°) 

..DG/ 

Conforme entendimentos verbais anteriormente man 
tidos, estamos devolvendo a essa Companhia o servidor FRANCIS 
CO DE ASSIS LOPES. 

Na oportunidade renovamos a V.S .. nossos proteis 
tos de considerago e apreço.. 

&di aria de Jstru4redo ,Aforaea 

Subsecretiriado Gabinete de Planejamento 

e Coordenaglo 

'ILM2 Sr. 
RICARTE DE FREITAS JUNIOR 
MD.Diretor Administrativo Financeiro da CODEMAT 

NESTA 



CODEMAT 
CONPANFRA DE. • 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

,-, 

ANEXO AO PROCESSO N° 1.918/91 Dip 06 
/ 6 

..... . . 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS 
..... 

E INFORMAÇOES 

9 t 
lo. 

cAA-(kAf 
( Ter.,vd,...

C4...0 OP-'41 .)G.. eloK, CRC) ?a be. 

/ f . 19 6. 9 f 
70-_,--ee 

'9) 

--P i91 47od-ro./ f, 6 co.
. -6-t-,

. m" ............ 
arras math 

Ceordenodor CEA / DIAS 
CODEMAT 

At) 5e-A p, Tot-A.47— cA4.-)+A", o 6eAtt-urvvj-vvex-oLo J. -/

fi f 
• 

, , 411W,  ,... _ _ i L. OZin ..17, Litrrizan pinto 
Chefe da Divisdo de Recursos Humanos 

CODEMAT — — 

.. - - 



Matricula no I.N.P.S. 
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FRANC I S CO DE 
N.° do I.N.P.S. 

Data da cessaclio da relacito de emprego 

Nome do Empregado 

Data da Emissito na Empress 
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Cartório 

t141 
o o
i 

0
1
 

I 

1 
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o
 Valor de um Salário Família em 

- Data da Rescistio 

Alterado em 

Alterado em 

OBSERVAÇÕES: 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE onito 

EU  
FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA LOPES 

, 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  33.367 SERIE 601! — SP , empregado da 

Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — CODEMAT empresa 
(denominação da empresa) 

Palácio Paiaguds - Bico G.P.C- Centro Politico Administrativo sita. 
(endereço) 

C.P.A. , Estado.  Mato Grosso 

declaro, para todos OS fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactilosc6pica, quando 

se tratar de analfabeto: 

TESTEMUNHAS: 

1.0 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

em resa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em 

que esta .e o Fundo de Garantia do Tempi:7------4'7 —X-rgerviço. 

CON 

5 — Anotará,..tombe-MS;'Carteira Profissional do optante: 

depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos na 

Agencia do Banco 

optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembr de 1966, 

assina ura • 

localizada à Rua 

(carimbe e—assinatura) 

."4441.444‘"*;fi

(Preencher em 2 Vias) 



FUNDO DE GARANTIA LO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EU,  FRANC' SQ0  ASSIS DA SILVA LOPES 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  33,367 SgRIE. 601-4 —  S.P , empregado da 

empresa Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato GrOas0  - CODEMAT 
(denominação da empresa) 

sito..  Palácio Paiaguis - Bico G.P.C- Centro Politico Administrativo
(endereço) 

 , Wad()  Mato Grosso 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactiloscõpica. quando 

se tratar de analfabeto: 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

• 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — O empregado assina as duas vias da carta de opção;

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recehe a copia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará lla`sta Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depOsitas na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.0 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 

Agencia do Banco 

localizada .5 Rua 

(carimbo e assinatura) 
(Preencher em 2 Vias) 

CCS13. 15103 
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•BESMAO DE CONTRATO DE TRABALHO' 
,... ,. ‹.....,, 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

10 OPTANTE E POR ACORDO 

El NÃO OPTANTE IM.' PO R DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

CGC - CA RIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 4 
03 474 053 / 0001 32

CIA. DE DES FIVOLVIMENTO DO ESTADO
DE MATO _1:.0S.)0 - CODEMAT 

C P. A. 
, 

El POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 
Cuiaba : I' 78 (10 — MT 

./ 
EMPRESA 

Cia DRÇENVOTVINMTTn fl() RsTAnn nP. MATO GROSSO 
ENDEREÇO 

PATAcT 0 PATAGUAa 
ATIVIDADE CGC/MF OU CIC MATRÍCULA NO IAPAS 

DESENVOLVIMENTO 03.474.053/00001 - 32 
EMPREGADO NP DA CTPS SERIE 

FRANCISCO MENDES DE MELO 47.408 125 4. 
REGISTRO NP CARGO ADMISSÃO 

2224 ADVOC4A110 TS _ 0 EM 2C.  I 03. ./ 19 2,7___ 
DESLIGAMENTO AVISO PRÉVIO DECLARAÇÃO DE OPÇÃO MAIOR REMUNERAÇÃO 

EM.,..15!„ /..02.__/19...aa. EM__12  i___02./19  88 Em_2.Q___ Liali is  87 Cz$  54 .72 2 , 00 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização _anos Cz$___F—G—Z-5_....___ Gratif icaggo   Cz$ 

Aviso Prévio Cz$50......222_,..QD. Ad. Pericu I osidade   Cz$ 

13P Salário 2_ /12 avos Cz$ 8....45.3.,...66., Ad. Insalubridade Cz$ 

13P Sal. Inden. (Súmula 148) /12 avos Cz$ Ad. Noturno Cz$ 

Salário-Farn(lia...DEZATAN cota(s) Cz$ 648.,.00 FGTS - Rids Rescisão Cz$ .1.352E. 

Férias Vencidas  Cz$ --- FGTS - Ws Anterior  

Férias Proporcionais--12/12---/avos) Cz$ _56-.3.2.2,-la0 FGTS - 13P Salário   Cz$ ..... L1E,29 
y zawrjeagos s  DEZ/87  dias Cz$ 46...4534 0_0 FGTS - 10% s/ Cz$ Cz$ 858_,_5.6 

139 kai tia mpalário  Jan/85  50.722,00  
FlIFT:SFGTS1. Clourosi+cFN • roes anterior + FOTS • saliriol 

floras Cz$  cz$2.,_362 , 3Q 
(some depOsitos 4- e. mOneteria +tUrOSI 

Lei NP 6708/79 - Art. 9.0Saldo. S.alcz$ 1 7_7_3.  Cz$ 

Salário Maternidade (Súmula 142) dias Cz$   Cz$ 

Comiss6es  Cz$  TOTAL BRUTO  Cz$221-212_,.80.. 

D TOS 

Previdência czs..12-3. _21__ 

Previdência 13P Salário  .czs......2,_99.6_,_07___ ( 399 . 476 , 06 X 0 , 75%) 
Adiantamentos  Cz$ 

 .1__RE czs_...7.-784-,-55---( 105. 897 , 00 ) • 

 Cz$  TOTAL DE DESCONTOS (-)  Cz$ 2-3,164- 7-33 
\ TOTAL LÍQUIDO  

Recebi da empresa acima a quantia liquida de Cz$.--192-0-5.3-r 4-7 

cruzadas e_ seta ce_n-_quarenta .e. 

---taulas V -=/ --=/=/=.1 ---4 .44.- --h--/-1-4----1:—/-1---1-44.--1---/---/-1---/—/-4----/—/—/—/-1-1---/---/-1 -,. 
em moeda corrente do pais, ou polo cheque visado nP contra o Banco 

 , como pagamento de meus direitos na rescisgo contratual. 

Cuiabá  ,O1 Fevareirg  de 19
DOCUMENTOS APRESENTADOS 

0..40 

FGTS - guias 60Itimos recolhimentos,  El inclusive sobre o más da rescisão, 10%, 
quando for o caso, computados juros e 

: - • ADO Ispfte it
correção monetaria; 

111 Autorização para Movimentação da Conta Compan de INEEIPAPOnglAtitflEliRPTclEst. de M: o Grosso 0  tpedincidouladda.  IDAisMi.):.  

(3v1a5
): Ono. 0/ i

.1 p.. 
--  — 3 -. •4 • eAse-oeme .1140ige / 

El Rescisão (em4vIas); al PARA USO DA ir o I II i .1 I I i i, si i, , i , L 

El LIWO ou Ficha Registro de Emprega- 
dos — LRE; 

REPARTIÇÃO Diretor Presidente Dir. .dni. t inance* 
CODEMAT CODEMAT .... . 

El Carteira de Trabalho e Ptevidência 
Social - CTPS; 

Registro  ..e 

El Procuração; 
Livro 

• 

III Folha : 
• , 

'.., 
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OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• Re istro de Em ire ado • : 

C P A — CENTRO POLÍTICO ADMINISTRATIVO — G P C 

PALÁCIO PAIAGUAS 

Ng de Ordem 2,325 

Nome do Empregado:  FRANCISÇQ DE ASSIS DA SILVA LOPES 

Residência: RUA INGLATERRA—Q3—C19—J. EUROPrfelefone:

Ceir 

Cabelo 

Barba 

Bigode  

Olhos 

Altura 

Peso 

Idade .26 anos, Data de Nascimento...24J  09/   61lugar 

do nascimento TAUBATie—SP 

Estado Civil  SOLTEIRO  Nacionalidade 

12 Mãe....11:1EREZA,--LIA--S,.T-L.VA. LaPitticion. 

BRASILEIRA* 

Pai ATTC4U5TTNRC) T.C)PES  Nacion. BEM** 
U. 

BRAS...* 

Beneficiários Qs_ pAis 

N.° da Cart. Prof.33.367  serie 601 

. a de Saúde 

» a do inst. Aposentadoria 

Cad. Ng Série 

— Categoria  
F.) 2

Certificado 

U
Cart. Nac. de Habil. 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

Ne -----
Série 

Ng da Carteira do I. 

de Aposent. 

Ng 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.0 da Cart. N.° do:Reg. Geral 

Casado com brasileira ? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil  

Naturalizado? Decreto N° 

Data da Admissão ao Serviço   Cargo que ocupa  ADVOGADO TS-01

Remuneração Cz$ 44-155 

Forma de Pagamento  MENSAL

Horário de Trabalho: das08 :  00  As 18 : 00 com intervalo de  02:00 
n8. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado 

Data da Dispensa 

Recebi os seguintes documentos que 

14 de Junho de 19 88

Polegar Direito 



IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICATO Importância 

Acidentes ou Doenças Profissionais  

10. 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo Alterações de Ordenados 
Wm 
Mis 
Ma 

14.06.88 ADVOGADD IS — 01 

01.07.88

01 08 88 

01.09.88 

01.10.88 

01.11.88 

01.12.88 

-REA31.4S-TE 

REAJUSTE SALARIAI 

REAJUSIE SALARIAL NIVEL 'IS 01 

REAJUSTE SALARIAL TS 01 

REAJUSTE SALARIAL 'IS 01 

REAJ. SAL. TS 01 RES. 29/58 

REM. SAL. *TS 01 RES. .59/88 

em  ....... Cr$  44.755.1  por.MES 

em  -  Cr$...6.1sBaax... Par 

em   Cr$  78 406 _ 

em - "Cr$  96 423 Por 

em  01122 194. por 

em  Cr$1.54,355.,. por  ti 

em 

cr
i9

4.870.. por
CM 

FERIAS GOZADAS 

de    a    referente ao período de - ,.  a 

de    a    referente ao período de - ..   a 

de   -  a    referente ao período de    a 

de    a    referente ao período de    a 

de  a -    referente ao período de  -  a 

de  a    referente ao período de    a 

de  -  a  -  referente ao período de    a  - 

de -  a  -  referente ao período de    a 

tr 

TERMO DE ENCERRAMENTO 



Fotografia de 

frente com 

cabeça descoberta 

3X4 • 

OCODEMAT COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO CO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

istro de Em )reqa.do 

Ng de Ordem 2191 

Nome do Empregado: IMANCiiSen DP, ASSTR DA  STT,IT.A.  DOPES 

Residência: Telefone:.31...mataaa ..R.,....0 .0 19 
J. EUROPA 

Côr  Idade anos, Data de Nascimento  24  /  09, 61 lugar

Cabelo 

Barba ..... 

Bigode  

Olhos 

Altura 

Peso 

do nascimento TAUBATA — SP 

Estado Civil  SOLTEIRO  Nacionalidade  BRA • • 

U.

U. 

Pai  AGUSTINHO LOPES Nacion.  BRA..

Mae' THEIMA,..D. .11.aM Nacion. B 

Beneficiáriog  

N.° da Cart. Prol. 3.3._367 

de Saúde 

Série 6Q1a 

• » . do Inst. Aposen▪ tadoria 

I
Cad. 1\19 Série 

Categoria  

Certificado 

Cart. Nac. de Habil. Ng 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR. 

N2 

Série 

Ng da Carteira do. I. 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.0 da Cart. N.° do:Reg. Geral 

Casado com brasileira ? 

Nome do conjuga 

Tem filhOs brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N° 

Data da Admissão ao Serviço 

Remuneração  

Forma de Pagamento 

14.06.88 Cargo que ocupa  ADVOGADO TS 01 

MENSALMENTE 

Horário de Trabalho: das..atal..__ds_j_azDa..com intervalo de  2:00 hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão de de 19 

Data da Dispensa 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de de 19 

Polegar Direito 



IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICATO Importância 

Acidentes ou Doenças Profissionais 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo Alterações de Ordenados 
Hora 
M63 
Dia 

0.1.12•08 RaajUilt9 Salarial 0-15-01 Rea. 01/89 M 

Cr$ 258.239, 
por

01.01.89 Reajuste Salarial 15-01 Res. 009 C r $ 32501 em   p or 

01.03.89 Reajusta Salarial 15-01 Res* 05/89  Cr$  482116  por-Cm —

01.01..89 13.E.A.aua_IE 5ill/18111.1. 1S-01 ea 11/89 em por 

01.06.89 REAJUSTE SALARIAL 15-01 Res.15/89 em CrS_8.4.54.2.0 por 

em  Cr$1A01498   por 

 -REA-314SIE-SALARa-L---15-0.1-Res..-3:5/8 9 
em  - Cr$1.9.291.53 . por 

ol.aa.a9 -REA-ZUS:FE SALARIAL- TS.-01- Res.213/139- 
em  C426 ,4 por 

01.0.03.8.9 .REAJUSIE SALARIAL ...1S-,01 Rea...21/119..  
FERIAS GOZADAS 

de  a  referente ao 

de  a  referente ao 

de  a  referente ao 

de  - a  referente ao 

de . a  referente ao 

de a  referente ao 

de  - - a  referente ao 

de  - a  referente ao 

período de   .  a 

período de -  a 

período de   a 

período de  -    a 

período de    a 

período de  -   a 

período de  -  a 

período de  a 

TERMO DE ENCERRAMENTO 
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INOME FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA LOPES NACIONALIDADE 

BRASILPIRA PROFLSSÃO 
SERV.P1BLICO  ENDEREÇO 

RIA J. QUADRA 03. RES. CENTER CASABLANCA. APT v 201  — BLOCO A.  ESTADO CIVIL 
SOLTEIRO 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 
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Fi 
la

 
W

 

doRGÁO EXPEDIDOR 
SSP/SP DATA EXP.  

5
 

t .., 
m

 
ci 
W

 
CC 

ESTADO 
14T  PASEP N2 

1.088.276.445-1  

I 3 - DADOS FUNCIONAIS FUNÇÃO 
ADVOGADO  OPÇÃO FGTS  

1 4 - ANOTAÇÕES 

PERfODO DE GOZO  

• 

1 - DADOS PESSOAIS 

I PAI 
AUGUSTINHO LOPES 1 

time 
THEREZA DA SILVA LOPES   

SECÇÃO 
255 1 

PERÍODO ADQUIRIDO 1 

-1 

DATA 
27 / 04/ 76 

--...... 

----- 

w
 

cc 
•tu 
o 

cdi 
%

.4) 

a lco iI3 
1-a c) 

PERÍODO DE GOZO  

I DATA NASCIMENTO 
24.09.61 NATURALIDADE 

TAUBATA — SP 

CPF N2 
029.288.158-98 

DATA DA ADMISSÃO 
14.06.88 NATUREZA DO CARGO 

TfTULO N° zom 
122419618-21 

i 
1   

RG' N9 10.288.467 

ICART. PROF. N9 33.367 

CART. DE RESERVISTA N2 061402012472 

I PERfODO ADQUIRIDO I 

.••• 
• 

1 
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I.T.E. 
• • • lama, de de Owed() Preswenie Trudenie 

Reconhecida pelo GovErno Federal 
(MANTIDA PELA INSTITUIÇÃO TOLEDO DE ENSINO) 

P. PRUDENTE — EST. S. PAUL!) FACULD,,AD50E5D8E DIREITO DE P. PRUDENTE ALff.ma lea 6144 
p.0. d• 13.5.61 CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU aaos 22-047, 

0 DIRETOR DA FACULDADE DE DIREITO DE PRESIDENTE PRU-

DENTE CERTIFICA, ate`ndendo ao requerimento do (a) interessado (a), para fins 'de 

direito, que no livro n. tres de Colação de Grau desta Faculdade, no t,'èrmo n. 
1 . 

1973 ,I a.s fie. 94 , consta que aos cinco de fevereirO 

de hum mil novecentos e oitenta e oito recebeu 

o GRAU D BACHAREL EIVI,DIREITO, de'pois de prestado o juramento e assumido o 

compromis o de fidelidade aos deveres profissionals,FRANcisco DE ASSIS DA SILVA 

LOPES 

filho(a) de, Augustinho Lopes 

da Silva LoPes , naJcido(a) em 24 de 

em Taubate Estado de S. Paulo , por ter concluido o CURSO DE BACHA 
r i 

RELADO nesta Faculdade, de acôrdo com a legislação em vigor. 

E, por constar, foi lavrada a preselte certidão. 

Faculdade ,de Direito de P. Prudente,26 de fevereiro 

I Euro de Oliveira Mello 
Moto: em exexcicio 

&G. 1.359.070-SP. 

ESTE DOCUMENTO MAO CONTETC1 
EMENDAS NEM R,AZURAS 

e de Thereza.

setembro de 1961 

de 1988.-
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possuidor dêste certificado, foi considerado apto, sob o ponto-de-vista do médico, para o exercido da 
profisao declarada, rio tendo sido verificada nenhuma incompatibilidade com o trabalho motivada por 
moléstia contagiosa, repugnante, cr8,nIca ou incurável, defeito fislco, defeito mental, anormalidade dos 
sentidos, d e da audiç'áo, debilidade geral ou outras perturbações da sakie. 
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> CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
DUD° DE MATO GROSSO 

PARA N.° DA C.1. 
15/89. 

ASSUNTO 

ROSE HELENA PAES DE BARROS Presidente 

FRANCISCO ADENOR PINHEIRO FILHO - Membro 

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA LOPES - Membro 

ELIANE GOMES - Secretaria 

ENVIADO POR 
ROSE HELENA P. DE BARROS 

Atenciosamente, 

v YVZ 

• C .% 1 - 

DESTINADO 
;S'AIR BENEDETTI RECEBIDA 

EM 

7 
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Através desta, comunico 

mentares feferente ao período 

dia 22/01/90. Ficará o 

Chefe da DRH. substituindo-me, 

no period.° de trinta dias 

.. 

- .. 

. 

a V. Sa. que entrarei de ferias regula-

aquisitivo de 20/03/88 a 20/03/89 no 

funcionário Francisco de Assis da Silva Lopes' 
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_ 
assumindo esta Diviso temporariamente 

a começar na data supr}
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